
Claus Hove Sørensen (til venstre) med Anders Roed, der fra 1. november 2024 overtager som administrerende 
direktør i Dansk Kvarts Industri koncernen. (Foto: Henrik Espensen)

Efter mere end 30 år: 
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Den familieejede koncern Dansk Kvarts Industri, 
der omfatter selskaberne Dansk Kvarts Industri A/S, 
Stonewalk A/S og Lithomex A/S, får 1. november 
2024 ny administrerende direktør. Koncernens 
mangeårige ejerleder Claus Hove Sørensen over-
drager efter mere end 30 år direktørposten til 
Anders Roed, der siden 2022 har været salgsdirek-
tør i koncernen med henblik på direktørskiftet nu.

Har indfriet alle forventninger
Da Claus Hove Sørensen gik på jagt efter sin aflø-
ser, var det med store forventninger om fortsat 
udvikling i koncernen. Koncernen har været fami-

lieejet og -ledet siden opstarten i 1953, så det er 
en koncern, der i generationer er opbygget med 
hjerteblod. Derfor har der selvfølgelig også været 
mange ønsker til en kommende afløser som admi-
nistrerende direktør. 

Valget på Anders Roed, 45 år, der tidligere har 
været Head of Sales hos APCOA PARKING Danmark 
A/S og Salgs- og marketingchef hos OKNygaard A/S. 

Claus Hove Sørensen uddyber om valget: ”Anders 
Roed blev rekrutteret på baggrund af sine stærke evner 
inden for forretningsforståelse og forretningsudvikling 

https://www.kvarts.dk/
https://lithomex.dk/
https://stonewalk.dk/


samt sine menneskelige egenskaber, herunder leder-
skab og samarbejdskompetencer. I de første to år hos 

os har Anders arbejdet målrettet med at styrke koncer-
nens kommercielle profil og udforske nye markedsmu-
ligheder”.  Det er også en meget tilfreds Claus, der 
nu gør status over Anders’ indsats de seneste to år: 
”Anders har indfriet alle vores forventninger, og jeg er 
overbevist om, at Anders er den rette til at lede koncer-
nen fremover. Vores medarbejdere, kunder og sam-
arbejdspartnere kan fortsat forvente det samme høje 
engagement og de kerneværdier, der altid har været 
kendetegnende for Dansk Kvarts Industri koncernen”. 

Claus Hove Sørensen er således klar til at give 
tøjlerne videre, men han giver dog ikke helt slip 
på koncernen, da han fortsætter som arbejdende 
bestyrelsesformand. 

Ser frem mod mere vækst og udvikling
Det er en topmotiveret Anders Roed, der nu to år 
efter den planlagte overgangsproces gik i gang, 
overtager ledelsen af den koncern, han virkelig har 
fået ind under huden: ”Det er med stor ydmyghed 
og respekt for opgaven, at jeg overtager ledelsen efter 
Claus Hove Sørensen, som i mere end 30 år har ledet 
koncernen med stor succes. De seneste to år har givet 
mig et dybdegående kendskab til virksomhederne, vo-
res kunder og samarbejdspartnere, og jeg er både stolt 
og taknemmelig for det ansvar, jeg nu påtager mig. 
Jeg ser frem til at bidrage til koncernens fortsatte vækst 
og udvikling, i tæt samarbejde med vores dedikerede 
medarbejdere, den øvrige ledelse og Claus i hans nye 
rolle som arbejdende bestyrelsesformand”.

Fortsætter på næste side

Dansk Kvarts Industri koncernen har hovedkontor i naturskønne omgivelser i Addit ved Brædstrup i Midtjylland. 
(Foto: Henrik Espensen)

Anders Roed foran ”Værk 3”, hvor lastbiler læses med 
sand i løsvægt. (Foto: Henrik Espensen)



Internt arrangement markerer direktørskiftet 
og anerkender medarbejderne
Claus Hove Sørensen og Anders Roed har besluttet 
at markere direktørskiftet internt ved afholdelse af 
et arrangement for koncernens medarbejdere. 

Arrangementet vil være en fejring af såvel den 
afgående som nye administrerende direktør, samt 
en anerkendelse af det store engagement og den 
dedikerede indsats koncernens medarbejderne 
dagligt yder.

Om Dansk Kvarts Industri 
koncernen

Dansk Kvarts Industri koncernen er en familie-
ejet og velkonsolideret virksomhed, der omfatter 
selskaberne Dansk Kvarts Industri A/S, Sto-
newalk A/S og Lithomex A/S. 

Koncernen beskæftiger omkring 25 medarbej-
dere og er specialiseret i produktion og handel 
med kvartssand, mineraler, farvet sand samt 
fugematerialer til udendørs belægninger. 

Koncernens hovedkontor og produktion er belig-
gende i Addit ved Brædstrup, med en yderligere 
produktionsenhed i Ormslev ved Aarhus.


